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To: 5.1.2e | 5.1.2e @ggdghorm]

From: 5.1.2e

Sent: Tue 1/26/2021 10:04:39 AM

Subject: RE: vaccinatie patienten en medewerkers De Hoogstraat

Received: Tue 1/26/2021 10:04:40 AM
Ik begreep dat je ook al even contact had met Zorgmedewerkers in de revalidatiecentra worden dus

meegenomen in de groep van verpleeghuis-zorgmedewerkers.

De vraag over de cliénten in de revalidatiecentra begrijp ik ook heel goed. Momenteel is een begin gemaakt met het
vaccineren van bewoners van instellingen zoals verpleeghuizen en de instellingen voor gehandicaptenzorg. Eén en
ander hangt daar onder andere af van vaccinbeschikbaarheid en allocatie aan doelgroepen. Op dat traject heb ik
geen zicht, want het is een aangrenzend projectteam onder leiding van bij het RIVM.

o IEKECS EEERcsehor->

Sent: dinsdag 26 januari 2021 09:54
To: [INEEDNN B v 1>
Subject: FW: vaccinatie patienten en medewerkers De Hoogstraat

van: [NIERECN M 0cedru.n>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 16:18

@ggdghor nl>; <M @gedghorni>;

@ggdghor.nl>; @ggdghor.nl>
S @gedru.ni>; ) SNl @eedru.ni>

Onderwerp: FW: vaccinatie patienten en medewerkers De Hoogstraat

Ik heb me (zie onderstaande mail) RvB van een revalidatiekliniek gesproken.
Weten jullie hoe het zit met die 4300 vaccins? En wat de verwachting is voor de regionale GGD?
En ook voor die cliénten, een uitzonderingsverzoek, maar goed, ik zet hem nog even door.

Dank alvast voor jullie reactie en voor een deel van jullie tot dinsdag!

Met vriendelijke groet,

COVID Vaccinaties Coronabedrijf GGDrU

GGD regio Utrecht
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Van: PR N @ dehoogstraat. nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 15:21

1078985

gstraat.nl>; m@diakhuis.nl

Onderwerp: vaccinatie patienten en medewerkers De Hoogstraat

Gisteren heb ik telefonisch via het secretariaat een tweetal vragen aan jou voor laten leggen over de vaccinatie van
patiénten en medewerkers van De Hoogstraat Revalidatie tegen Covid19.

Ik heb nog geen reactie retour gehad maar dat zal ongetwijfeld zijn omdat jullie van alle kanten benaderd worden
met ingewikkelde vragen. Alle begrip dus!

Om de vragen toch goed vast te houden, heb ik ze hieronder even kort op schrift gesteld.

1.

2,

In de Kamerbrief van de minister van VWS d.d. 12 januari 2021 wordt vermeld dat er 4300 vaccins
beschikbaar worden gesteld aan de medewerkers in de directe zorgverlening binnen de revalidatie-
instellingen (klinische MSR). Onze koepelorganisatie, Revalidatie Nederland (RN), heeft ons gisteren bericht
dat hier formele afspraken met VWS over zijn gemaakt en dat de uitvoering regionaal zal plaatsvinden.
Vanaf februari zouden die medewerkers gevaccineerd kunnen worden. Wij zouden graag met GGD/het ROAZ
afstemmen hoe de operationalisering van dat bericht vorm kan krijgen in onze regio.

Volgens het meest actuele stroomschema van VWS vallen revalidatiepatiénten onder de niet-acute, curatieve
zorg. Dit betekent dat vaccinatie pas vanaf het tweede kwartaal staat gepland. Vanwege de specifieke
karakteristieken van met name onze klinische patiénten menen wij dat dit tijdstip voor onze sector te laat is.
Onze klinische pati&énten vormen een kwetsbare groep die relatief lang bij ons verblijft, variérend van 1-6
maanden. We doen er uiteraard alles aan om te voorkomen dat zij met het Covid19-virus besmet worden.
Vanwege hun specifieke recent ontstane en hoogcomplexe medische situatie (dwarslaesie -al dan niet in
combinatie met ademhalingsondersteuning-, CVA, NAH, trauma) pleiten we er landelijk voor deze patiénten
mee te nemen met de vaccinaties van patiénten in de langdurige en gehandicaptenzorg. Ons is door

RN geadviseerd een en ander ook in de eigen regio aan te kaarten.

Dat betekent dat wij ons in de Utrechtse regio nu richten op het samenwerkingsverband ROAZ/Covid19 met
het verzoek om ons in te passen in het regionale vaccinatieschema voor de cliénten van instellingen voor
verpleging en verzorging.

Het gaat om een relatief kleine groep. Voor onze instelling gaat om 120 klinische patiénten, die op dit
moment in klinische zorg zijn en vervolgens maandelijks ca. 60 vaccins voor nieuwe patiénten.

Gaarne vernemen wij of GGD/het ROAZ kan instemmen met bovenstaand verzoek en welke stappen er
vervolgens doorlopen moeten worden.

Ik heb in de c.c. meegenomen omdat ik hem recent telefonisch heb geinformeerd over beide
onderwerpen.

Met vriendelijke groet,

raaE van !esluur

De

s Straat

Revalidatie

De Hoogstraat Revalidatie
Rembrandtkade 10
3583 TM Utrecht
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